

Milionowa inwestycja na Żywiecczyźnie

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu obejmujący jedenaście gmin powiatu żywieckiego, przy współpracy ze spółkami MPWiK w Żywcu i Beskid Ekosystem w Ciężynie realizuje wielomilionową inwestycję współfinansowaną ze środków Funduszu Spójności pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.

W ramach tej inwestycji zostaną wykonane niezbędne projekty, wybudowane zostanie ok. 786 km sieci kanalizacyjnej sanitarnej oraz ok. 181 przepompowni ścieków, ok. 124 km sieci wodociągowej wraz z ok. 7 pompowniami, dodatkowo modernizacji i rozbudowie zostaną poddane trzy oczyszczalnie ścieków, tj. w Ciężynie, Zwardoniu oraz w Żywcu (tutaj dodatkowo wykonana zostanie instalacja suszenia osadów ściekowych). Cała inwestycja podzielona została na dwie fazy. W ramach Fazy I (Pomoc Techniczna, Inżynier Kontraktu, modernizacja 3 oczyszczalni, wykonanie projektów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej) koszty realizacji zostały wyliczone na kwotę 18 272 400 EURO, z czego dofinansowanie z UE na poziomie 65% wynosi 11 877 060 EURO. Wartość Fazy II (budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z niezbędnymi działaniami towarzyszącymi) oszacowano na kwotę 505 352 tys. zł, z czego zakłada się, że dofinansowanie z UE wyniesie 429 549 tys. zł, co stanowi 85% wartości projektu. W przypadku obu faz pozostałe koszty stanowiąć będzie wkład własny gmin i spółek, sfinansowany poprzez preferencyjne pożyczki udzielone przez NFOŚiGW z Warszawy oraz WFOŚiGW z Katowic. Planuje się, że inwestycja zostanie zakończona do 2013r.

Warto zaznaczyć, że dzięki sprawnie działającemu systemowi sieci kanalizacyjno-wodociągowej zdecydowanie zmniejszy się ilość odprowadzanych ścieków bezpośrednio do wód powierzchniowych i podziemnych oraz gleby, a mieszkańcy nie będą zmuszeni neutralizować ścieków we własnym zakresie. Dodatkowo sprawny system kanalizacji przyczyni się z pewnością do wzrostu wartości nieruchomości na terenie gmin oraz wzrostu atrakcyjności regionu pod względem turystycznym.

Jeleśnia rozpoczyna prace związane z budową sieci kanalizacyjno-wodociągowej

Długa i skomplikowana procedura przetargowa dla gminy Jeleśnia dobiegła końca. 27 marca 2008 roku realizujący i koordynujący projekt Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu wybrał wykonawcę robót. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Konsorcjum firm: P-U-H „WOLIMEX” z Limanowej, Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych „INSBUD” z Tarnowa, Zakład Robót Inżynierskich „WODPOL” Sp. j. Włoch i Marszałek z Żywca. Podpisanie umowy planowane jest na 28 maja 2008r.

Realizacja projektu ma docelowo doprowadzić do stworzenia nowoczesnego systemu kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, który pozwoli na skanalizowanie gminy Jeleśnia w około 95%. W najbliższych tygodniach rozpocznie się budowa sieci w sołectwach Jeleśnia, Przyborów i Sopotnia Wielka, z terminem realizacji 24 miesiące.



Zakres prac został podzielony na 7 zadań :

- kanalizacja sanitarna Jeleśnia Etap I oraz Etap II,
 - kanalizacja sanitarna Jeleśnia, kanalizacja sanitarna Sopotnia Wielka,
 - kanalizacja sanitarna Przyborów Etap I oraz Etap II,
 - sieć wodociągowa we wsi Jeleśnia wraz z kanalizacją sanitarną w rejonie ul. Suskiej,
 - sieć wodociągowa Jeleśnia Etap I oraz Etap II,
- Natomiast na pozostałe sołectwa: Pewel Wielka,

Mutne, Krzyżowa, Krzyżówki, Sopotnia Mała trwają końcowe prace związane z projektowaniem przebiegu sieci.

Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej ma zostać ukończony w ciągu kolejnych 5 lat. Pozwoli to oczyścić rzeki i poprawi jakość wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby.

Czasowe niedogodności związane z realizacją projektu zostaną wynagrodzone mieszkańcom w przyszłości poprzez sprawnie działający system kanalizacyjny, który będzie służył również przyszłym pokoleniom. Zarówno mieszkańcy jak i gmina skorzystają z pewnością na inwestycji.



Projekt ten, współfinansowany przez Unię Europejską, przyczynia się do zmniejszania różnic społecznych i gospodarczych pomiędzy obywatelami Unii